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ФОСТЕР В ВІННІПЕГУ.З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ АРЕШТОВАНО 11 ЛЮДИП В 
ЗВЯЗКУ З УБІРІСТВОМ 

» РАТЕНАВА.

МАНІЛЬСЬКИЙ ПРО ЗІРВА
НЕ УГОДИ ТРОХ ІНТЕР- 

НАЦІОНАЛІВ.

ПОЛЬЩА. ФІНЛЯНДІЯ І ЛА-, АНГЛІЙСЬКИЙ КОМУНІСТ
ІНКПІН НА ВОЛІ.СТРАЙК ЗЕЛТЗНИЧНИКІВі ™, „ .„«ь 

I ЗИЧ. ПЕРЖШХ. °"жув,т" 01 Лондон. ». -
Ш wnT і ЛОНДОН, 2. липня. - Де- Дня 24. червня вийшов на во-

На страйк вийшло 400 тисяч леша до “Сентрал Нюс" зоно- лю Алберт Самуел Інкпін, се-
енть з Риги, що польське,’фін- кретар Комуністичної Партії 

іляйдське і латвійське прави- ! Великої Британії, відсидівши 
тельства відповіли совітському;шість місяців у вязниці.

-І . .иравительству на його иедав- Велика- тоапа комуністів і
дня о 10-ій годині рано вий- Иу НОТу а справі обмеженя у-1 соціялїстів згромадила ся ко- 
шдо на страйк в Злучених Дер- щ0 Вони не можуть ло брами вязниці, щоби по-
жавал 4<Ю тисяч робітників а ,акліочити договору в справі ’ витати Інкпіна. Інкпін заявив, 
.зелізничих майстернях. Є ce 4MrMUleHVI уоружень до того шо його бажанем е негайно 
перший генеральний страйк . доки Росія не виповнить повернути до комуністичної 
стандардовоі зелїзнКчої юнії гвоіх зобовяіань, пороблених пропаганди, 
від часу, як зістала утворена в' в МИроВИХ договорах з тими Інкрін був арештований під- 
1920 році американська зеліз- державами. час нагінки англійських вла-
ничо-робітннча рада. (Очевидно, що така відпо- стий на "червоних".

Приближио 100.000 робіт- в|дь 
ииків в майстернях

Провідник радикального юнїй- 
ного руху в Америці про
мовляє в середу, 5. -випив, 
в Індостріял Бюро на тему: 
“Кріза в американськім ро
бітничім русі".

НА УКРАЇНІ НАЛІЮТЬ СЯ 
ДОБРОГО УРОЖАЮ.

ХАРКІВ, 28. мая. — На те
риторії Радянської України за
сівна кампанія проводить ся з 
незвичайною енергією. Плян 
народного комісаріату ріль
ництва У.С.Р.Р. щодо засіву 
виповнений в розмірі 140%.

Посівна площа в Харківщи
ні перевисшила в сім році о 
200.000 десятин посівну пло
щу з 1921 року. Завдане дер
жавного лляну виповнила Хар
ківщина зі значною надвиш- 
кою. Як справа, стоїть під те
пер* ціну пору, можна а певні
стю сказати,. що сьогорічний 
урожай буде вдоволяючий.

В Катериносларшині обиль- 
ні дощі вплинули знаменито 
на стан засівів.

В Миколаївшннї, «яка най
більше потерпіла від посухи, 
можна надїяти ся доброго у- 
рожаю.

Зі всіх сторін доносять про 
небувалий урожай трави. За 
два тижні розпічнуть ся вже 
сінокоси.

ХАРКІВ. 2. червня. —, Хар
ківський “Комуніст" містить 
статю Мануільського в справі 
зірваня угоди трох Інтернаці- 
оналів і суду над есерами. Тов. 
Мануїльський уважає, що в 
виду відмовлена ся провідни
ків II. Інтернаціоналу скликати 
всесвітнії й робітничий кон
грес, що викликало зірване за- 
ключеноі в Берліні угоди трох 
Інтернаціоналів — тимчасово
го “перемиря” — нема більше 
зобовязаня перед зрадниками 
і знова вступають в свою си
лу закони війни. Комуністич
на партія Радянської Фе
дерації, яка взяла на себе в 
Берліні обовязок тяжкого ха
рактеру, тепер може уважати 
себе свобідною від него.

Тов. Мануїльський, розгля
даючи зірване угоди в звязку 
з судовим процесом партії 
есерів, вказує на нечувані в 
історії революційного право- 
судя зобовязаня у відношеню 
до есерів, які зробили К. Радек 
і Бухарін. Сі зобовязаня фак
тично створили для есерів сво
єрідний імунітет, який дає о- 
скарженнм можливість одно
часно фігурувати в ролі 
"ЖСфТВ большевицького теро
ру" і зберігати 6 цїлости свої 
голови.

Дальше т. Мануїльський пи
ше, що завдяки зірваню бер
лінської угоди зобовязаня ко
муністичної партії Радянської 
Федерації повинні бути усуне
ні і на ніякий привілей есери 
не можуть тепер претендува
ти. В Росії істнують револю
ційні закони, які карають за 
державну зраду і за зносини з 
ворогом підчас війни так са
мо, як за анальогічні пере- 
ступства карали ревтрибунали 
за часів француського конвен-

БЕРЛІН, 26. червня, 
звязку з убійством міністра 
заграничних справ Ратенава 
поліція арештувала тут вчера 
одинадцять осіб, мнимих чле
нів одної баварської гайної 
організації. По думці поліції 
та організація брала визначну 
участь в заговорі на житє Ра
тенава. Вона була також вмі
шана в заговір, наслідком яко- 
гр згинув свого часу мінїстер 
фінансів Ерцбергер.

З Мінхену доносять, що там 
арештовано полковника «сі- 
ляндера, визначного монархі
ста. В Дрезнї арештовано ге
нерала Меркера, бувшого ко
менданта краєвої оборони, я- 
кого атакувала часто ради
кальна преса як великого ре
акціонера. По переслуханю 
генерала звільнено.

Доносять про зударн між 
робітниками і монархістами в 
Льошевіц, Ніренбе^ґу і Фрай- 
бурґу.

Мимо розгорячкованя в пре
сі політичне , положене в Ні
меччині остає в спокійній рів
новазі.

В

робітників в зелізничих 
майстернях. -

ШІКАГО. 1. липня. — Сього'
Виліям 3. Фостер, провід

ник радикального руху в аме
риканських юнїях, проти ко
трого Самуїл ґомперс веде 
завзяту боротьбу," промовляє 
сеї середи, дня 5. липня, в Індо 
стріяд Бюро в Вінніпегу на те
му: “Кріза в американськім 
робітничім русі". Мітінґ сей 
скликає місцевий відділ Трейд- 
юнїйної Просвітної Ліги, якої 
Фостер є голошиїм секрета
рем.

згаданих правительств є
одна че- ■ лї,шс звичайним 

Є заия-1... —
Шікаго і околиці. жають зменшувати свої уору-і ГАГА, 26. червня. , 3 при

жени. ) воду відбуваючої ся тут еко-
На страйк вийшло 100 процент ----------- немічної конференції відбули

робітників. ЯПОНІЯ ГОТОВА ПЕРЕГО- ся вчера в Амстердамі великі
ШІКАГО. 2. липня. - Б. М. ВОРЮВАТИ З РОСІЄЮ. ^"^Д^чн'Гчлеи голянд- 

Джувел, голова юнії вийшов- , МОСКВА, 28. червня. — У- ського парляменту Вінкоп го- 
ших на страйк робітників в рЯДОВИй зВіт совітського пра- ворив про трудности, ізза я- 
зелїзничнх майстернях, відмо- вительства подає до відома, ких не могли явити ся на збо- 
вив ся подати докладне число ш0 ЯПОНСЬКС правительство заїрах делегати з Америки, Бель- 
страйкуючих, однак заявив, ; явило свокі готовість розпо-friï, бритійської Індії і Чехосло- 
ніо на. страйк вийшло 100 про- ; 
цент робітників. •

твєрта всего числа

Трейд-юнїйна Просвітня Лі
га має за завдане звести про
гресивні і радикальні елемен
ти трейд-юнїй до купи, щоби 
виробити плини для зміцненя і 
удосконаленії своїх організа
цій. Через місячний журнал 
“Лейбор Гералд", якого Фо
стер є редактором, Ліга запо
чаткувала плян злити істную- 
чих крефт-юнїй по індустрі
альній лінії, так щоби замість 
15 або 30 малих крефт-юнїй в 
кождій індустрії, була лише . 
одна юнїя на цілу індустрію. 
Сей рух поступив значно впе
ред, особливо в зелїзничій, 
металевій і кравецькій інду- ’* 
стріях. Се є справа, яка поріж- 
нила консерватистів і радика
лів в трейд-юнїях.

“Наступ “отвертої шали" 
йде на нас повним фронтом”, 
заявив Фостер в інтервю. “На
ші організації розбиваеть ся 
масово. Як подає звіт конвен
ції Америк. Федерації Праці, 
злучені з федерацією юнії 
втратили в минувшім році по
верх 700.000 членів. Се мусить 
сейчас устати, в противнім ра
зі нещасте переможе нас. Від
ступ робітництва мусить пере
мінити ся в наступ. І одиноким 
способом, в який се може бу
ти зроблено, е поставити наші 
юнії на модерних підставах. 
Ми не можемо мати більше як 
одну юнїю в КОждій одній ін
дустрії. Крім сего СЇ ІНДУСТРІ
АЛЬНІ юнії мусять вести свою 
акцію разом, як реґіменти в 
армії. І вкінци, ми мусимо да-

ЇДЬМО ВСІ НА ПЕРШИЙ ДІЮЧИЙ ПІКНІК! ~"Г» Г:
g ЛЮТНО не Можуть ОЧІкуВЗТН 

! дійсного поратунку доти, до
ки істнуе система платні."

І Се буде головною темою 
І промови Фоуера, яку він ви
голосить в Вінніпегу. Мітінг 
відбудеть ся в середу, 5. лил- 

і ня, о годині 8-ій вечером, в Ін- 
достріял Бюро.

І Вступ ДІЯ всіх вільний.

чати переговори з правитель- ваччини.
ством Совітської Росії. В сій' Марсель Кашен, редактор 
справі совітське правитель- француської комуністичної ча- 

СТРАИКУЮЧІ ЮНП ПРОГО- ство одержало ноту від япон- ;сописи “Юманїте", і МекМе-
ЛОШЕНІ НЕЗАКОННИМИ, ського правительства.

Нове японське правитель- нїстичної Партії, явили ся на
11ЖАГО, 3. липни — Шість ство яке перед кількома дня- ] зборах і виголосили довгі 

зелізничих крефт-юнїй, які мн оголосило рішене своєї промови, 
вийшли в суботу на страйк, ПрНб;чно| дипдьоматичноі ра- Голяндський комуніст Е 
метали нині проголошені а- Д1| в справі евакуації Сибіру,' РавенстсЯін заявив, що *Росія 
мерикаиською зе.іізничо-робіт- ШуКае зближена з Совітською, вернула з Генуї з цілими пра- 
ничою радою поза законом.

В формальній резолюції ра- дружні зносини, 
да заявила, шо юнїя через Попереднє японське правн-j близько смерти. 
свою акцію втратила всі права тельство зірвало було конфе-1 Вінкоп, Равенстейн, Кашен і 
перед радою як організація ренцію в Дайренї, не осягнув- МекМенус відвнд'іли сьогодня 
зелізничих робітників, та що ши порозуміня в переговорах совітську делегацію в гатели 
мають бути сформовані нові з представниками правитель-. "Оренд*" в Шевенінген. 
організації з тих робітників, ства Далеко-Східної Републи- 
які займуть місця страйкую
чих. Сі нові організації (страй 
колом ів) будуть репрезенту
вати шаповнх робітників в 
спорах перед радою.

Резолюція формально зая
вила, шо страйкуючі шалові 
робітники не уважають ся 
більше робітниками на жадній 
зелізній дорозі.

Жмецький банковий кредит 
для України.

ХАРКІВ, 6. червня. — Пред
ставник українського народно
го коміс4ріяту заграничної 
торговлї заключне з одною 
великою -німецькою банковою 
фірмою угода», va підставі я- 
кої для України буде створе
ний кредит в сумі 100 мілїонів 
марок на піднесене земельно
го господарства.

є Страйк в день похорону.
БЕРЛІН, 27. червня. — На 

однім з берлінських цвинтарів 
поховано сьогодня тіло д-ра 
Ратенава в присутности членів 
його ррдини.

Після похоронних обрядів, 
які відбули ся в парляментї, 
100.000 осіб улаштували репу- 
бли камську демонстрацію в 
Люстгартен.

24-годинний страйк, заря
джений на знак протесту ро- 
робітництва проти убійства, 
виконано в повнім розмірі. Всі 
крамниці і реставрації були за
чинені і припинено весь тран- 
спортовий рух.

' мус, голова англійської Кому-

Ван

Росією, щоби навязати з нею;порами, та шо Генуя показала,
шо капіталізм находить ся

Мировий договір між Украї
ною і Естонією.

ХАРКІВ, 30. мая. — В Мо
скві підписано 27-го мая до
даток до мирового договору 
між Україною і Естонією, я- 
кий заключено між тими дер
жавами 25-го листопада м. р. 
Протокол підписано в редак
ції українського правитель
ства. Додаткова угода мі
стить ряд постанов дотично 
прав першенства і т. п..

ки, на яких находив ся також 
представник Совітської Росії. ЗА СУД КОМУНІСТІВ В РУ- 

_л_____  МУНТ1.
ту.

ВАРШАВА, 27. червня. — 
Артур Слївінскі, який є за
ступником президента міста 
Варшави, згодив ся приняти 
задачу утворена нового кабі
нету на місце кабінету Понї- 
ковского, який уступив ще 6. 
червня.

БУКАРЕШТ, 28. червня. — 
Макс Гольдштайн, який був 
обжалований за киненє бомби 
на заеїданю сенату в грудин 

РИМ, 28^ червня. Відмова; J920 р., устав засуджений на 
совітського правительства ра - ; досмертну вязницю. 
тнфікувати підписаний в Генуї Значне число комуністів, які 
Італією і Росією договір, не були обжаловані о співучасть 
здержить торговельних зно- в замаху проти правительства, 
син між обома державами. \ ОДЄржали кару від одного до 

Після виміни нот з тутешно- |.дЄСЯТЬОх років, 
ю совітською торговельною 
місією італійське правитель
ство рішило продовжати дав- В румунській армії знущаюгь

ся над Українцями.

ІТАЛІЯ І РОСІЯ ПРОДОВЖИ
ЛИ ТОРГОВЕЛЬНИЙ 

ДОГОВІР.

В Дагестанській Републицї 
врожай висШе середного.

В Ставропольській губ. о- 
ранка відбула ся-з великим ен
тузіазмом. В ряді повітів зо
рано землю до послїдного 
клаптика.

V

Робітничо-селянські будинки.
ХАРКІВ, 16. мая. — Голов

ний полггично-освітний комі
тет затвердив плян закладаня 
робітничих і селянських бу
динків Нового типу. Рішенр 
закладати по містах спільні 
будинки під назвою “Робіт
ничо-Селянських Будинків".

і
МАШИНІСТИ В ВІННІПЕГУ 
ПРОТИ ЗНИЖКИ ПЛАТНІ.t

Віннїпсґські машиністи за
миті в трох зелізничих шалах, 
є одноголосно за страйком на 

-єлучай, як би канадійські зе- 
лізин ч і компанії перевели в

ЗАХОДОМ ЗАРЯДУ РОБІТНИЧОЇ ДТТОЧОІ ШКОЛИ 
ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

-------- відбудеть ся----------

ну торговельну угоду, аж до
ки не бу 
твердже

. заключений і по-УДС--
ііий

“Робітник”Черновецький
пише: Ще не минуло кілька 
тижнів від тортур, які мусим 

Сподіваюсь ся договору між витерпіти новобранці в касар-
нї на Горени, а вже доходять 
вісти про подібні знущаня над 

ГАҐА,і 23. червня. Тут ді- 1уКраіНцями і
ся сьогодня з авторі- румунської армії. Так нпр. при 

тетиих жерел, що совітська де- )2-тім полку артилерії в 4-ій 
лєгація на конференції в Га-|батерії побили підстаршими і 
ДЗІ підпише договір З Італіє- CTapj вояки румунської народ- 

в справі пропонованої так як підписала договір з ности українських новобран- 
знижки. Німеччиною на конференції в ц^в Маріянчука Георгія поби-

Як заявляють юнійні уряд- ГгН>1 Ka*>Jb- шо Росі""и ви" ти так сильно, що тіло від по
кипи, висли годосованя машн-)ЯВ,1ЯЮТЬ сей "лян нсгайно т" боїв цілком посиніло. Билн 
місті» над принятєм або викн- ^” свого прибутя до ГаГИ |лн Його капра-тї Загарюк, Мон 
ненем пропозиції асоціяціі Здогад)ють ся, що договір j Єримія. Недавно знова 
щодо знижки платні, буде в ... ■„ зав капраль іпон, щоо усі по
подавляючій більшостй за >ралн 1 Кавка31- ложнлн ся в однім ряді на зе-
відкмнеиєм тої пропозиції. і млю в стайні, а коли се стало

і ЛОНДОН 23. червня. — Де- ; ся, бігав по них. Коли* один 
1 пеша з Риму доносить сього- j з лежачих, Курик, відважив ся 
! дня, що Італія згодила ся у-і підвести ся, то Мон почав йо- 

НЕ ЗАБУВАЙ- війти в торговельні зносини зі го бити в лице. Такі знущаня 
ІКНУ ІІРО ГО-і Совітською Росією та вести ' Румунів над українськими іков 

ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ I СЕС-; переговори над формальним нїрами належить тепер до що- 
ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

новий договір.житє пропоновану знижку 
платні. На численнім мітінґу 
вони ухвалили резолюцію, в 
якій підносять сильний про
тест проти якоі-б то не було 
знижки їхньої теперішної пла
тні. Сю резолюцію вони післа- 
ли до комітету, який має в 
імени юнії переговорювати зі 
Зелїзнмчою Асоціацією Ка-

В НЕДІЛЮ, 9. ЛИПНЯ, В ICI КИЛДОНАНВсеукраїнський Зїзд для справ 
освіти.

Народний Комісаріат Осві
ти скликує на день 25. вересня 
Всеукраїнську нараду для 
справ освіти. В програмі скла
ду зізду намічено широке 
представництво культ-просві- 
тів, полїт-просвітів і агітпро
пів, а також повне представ
ництво самостійних визначних 
діячів на полі освіти.

Італією і Росією.
на фармі А. Джексона, площа ч. 52, за мостом коло 

школи Лорд Кіченерпо инших полках
інано

ПЕРШИЙ В СЇМ GE30HTІ ОДИНОКИЙ ЛЄКШЯ ДЛЯ РОБІТНИЦЬ.

З рамени жіночого відділу 
при У.Р.Д. в Вінніпегу т. Н. 
Гуцалюк виголосить в четвер, 
6. липня, о годині 8-ій вече
ром лекцію на тему

“ЖЕНЩИНИ І ПРОЛЕТАР
СЬКА РЕВОЛЮЦІЯ".

Пожаданим є, щоби робіт
ники і робітниці Вінніпегу, 1er 
Килдонан і околиці не пожа
лували часу і прибули на сю 
лекцію як кайчисленнїйше.

• •

ДІМ шшнадн

нака-
“Село-техніка" розвиваеть ся 

енергійно.
ХАРКІВ. 2. червня. — Акцій

не Товариство “Оело-Технїка" 
розвиває енергійно свою пра
цю. •

В часі від 20, марта (часу о- 
снованя ) до 2р. мая закупило 
воно за 270 міліярдів рублів 
рідшого ' сільсько-господар
ського іиаєнтара,

В окружні склади висланої 
80 вагонів інвентара.

----- м
/

Кождий батько і мати повинні подбати про те, щоби їх 
діти були присутні на пікніку і взяли участь, у дїточих 

грах, які будуть приготовлені виключно для дїтий.
На пікніку буде пригравати добірна музика, як також 
БУДЕ ПІДЛОГА Д0 ТАНШВ. Будуть також смачні пе

рекуски і зимні калитки.
НА СІМ ПІКНІКУ НЕ ПОВИННО БРАКНУТИ НІ ОДНО
ГО БАТЬКА, Ж ОДНОЇ МАТЕРИ ЗІ СВОЇМИ ДІТЬМИ. 
ПОВИННІ ЇХАТИ ва — СТАРШІ і МОЛОДШІ, ВЕЛИКІ 

І МАЛІ. ТОЖ ДО ПОБАЧЕНА НА ПІКНІКУ!

hIS ■ ТОВАРИШІ! 
ТЕ Ж НА ХВИЛ

В Татарській Републицї.
МОСКВА, 2. червня. — 

ісля наспівших телеграфічних 
відомостий, в Татарській Ре
публицї помічаєть ся гарний 
врожай. Посівна кампанія, не 
дивлячись на тяжкі услівя, 
пройшла успішно. Селяни го- 

.лодуючи і падаючи від висна
жена, дружно працювали ко
ло засіву.

•-
договором в сій справі. денних появ у румунських ка- 

; сарнях. Пі-
I

ПІКНІК І КОПИЛІ ГОЛОВУЮЧИХ НА УКРАЇНІ, ТОКІО, 26. червня. — Ґрн- 
горій Семенов, бувший отаман

Заходом Комітету Помочі Голодуючим м Радянській У- к0заілв а пізнійше провідник 
крамі в Вінніпегу у строює ть ся в неділю, 16. липня с Р-, пікнік протисовітськоі армії иа См- 
в користь голодуючих на Радянській Україні.

В виду сего просить ся Bd українські товариства в ВЬвм-Іту і не діставши дозволу на
’вступ до Японії, пустив, ся в 
дальш) дорогу до ІІІангаю.

есе
-МОСКВА 2. червня. — ВІ 

Царицинській губернії плоша 
засіву перевнешає площу ми-t 
нувшого року о 200 тисяч де-1 
сятин. Жито місцями сягає ро-1 
сту чоловіка.

Як їхати? — Беріть Килдонан стріткару на улицї Мейн і 
їдьте аж до місця звідки вона вертаеть ся назад, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які покажіть вам куди 
їхати дальше иа місце пікніку. їзда стріткарою коштує 

8 центів в один бік.

бірі, прибув, тут без пашпор-
і

мету не устроюветн в ту неділю своїх ПІКНІКІВ..

'

\


